Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 ~ Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

15,859,200

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces B

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

¥ VVV|V| £

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

3,502,368

145,663

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

780,427

0

2 Té fjera shpenzime

2,721,941

145,663

v

Shpenzime té personelit

2,398,594

2,421,525

1 Paga dhe shpérblime

2,061,050

2,075,000

2 Shpenzime té sigurimeve sheéérora/shéndefsore (paraqitur vecmas

337,544

346,525

nga shpenzimet pér pensionel)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

154,422

v VvV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njéiéffé ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

“ (paragitur vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa 8 arkétueshém dhe 6 ardhura 8 ljera té ngjashme (paraqgitur

* vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

23,788

Shpeanzime interesi dh'e'shpenzime té ngfashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)

23,788

2 Shpenzime té liera financiare

A\

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

k4

Fitiﬁwl!Humbja para tatimit

9,934,450

-2,573,932

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,104,078

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarrieve

Fitimi/Humbija e vitit

8,830,372

-2,573,032

Fitimi/MHumbja pér:

8,830,372

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

8,830,372

-2,573,932

Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Difersncat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shi

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t€ ardhurave & tiera gjithépérfshirése pér vitin

830,372

2,573,932

Totali | t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin B [

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése par:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé \

Interesat io-kontrolluese F \%‘.:; v

56,440

-2,573,932




